MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGICA DO RIO GRANDE DO NORTE

Eleição para escolha dos membros da Comissão Própria de Avaliação – CPA (Portaria nº 1790/2014-Reitoria/IFRN, de 31/10/2014)

A Comissão Eleitoral Central faz saber o resultado final para escolha de membros da Comissão Própria de Avaliação – CPA

ELEITOS PARA A COMISSÃO CENTRAL

CAMPUS CATEGORIA NOME VOTOS PERCENTUAL

São Paulo do Potengi

Docente

Jean Carlos da Silva Galdino (Titular) 3 100%

Canguaretama Aldayr Dantas de Araujo Junior (Titular) 14 100%

Currais Novos Wagner Luiz Alves da Silva (Suplente) 16 100%

Parnamirim Alison Pereira Batista (Suplente) 15 100%

Currais Novos ETEP Juliana de Medeiros Franco Lima (Titular) 2 100%

EAD Alexsandro Paulino de Oliveira (Suplente) 1 100%

Natal Central Técnicos-Administrativos Andrezza Costa Marreiros Lima (Titular) 15 100%

EAD Laetitia Valery Nunes (Suplente) 5 100%

Caicó Discentes (nível Superior) José Joelson Bezerra de Brito (Titular) 1 100%

Currais Novos João Batista de Araújo Medeiros (Suplente) 2 100%

Mossoró Discentes (nível Médio) João Victor Marinho Costa (Titular) 3 100%

Pau dos Ferros Francisco Álisson da Silva (Suplente) 1 100%

ELEITOS PARA AS COMISSÕES NOS CAMPI

CAMPUS CATEGORIAS NOME Nº DE VOTOS PERCENTUAL

Apodi

Docente Galba Falcao Aragao (Titular) 10 100%

ETEP Ana Maria de Oliveira Castro (Titular) 3 100%

Técnico-Administrativo Thiago Fernando de Araujo Silva (Titular) 11 100%

Discente (nível Superior) Não houve candidatos - -

Discente (nível Médio) D'Állysson Oliveira da Silva (Titular) 4 50%

Francisco Veríssimo de Sousa Neto (Suplente) 3 38%

Jose Heitor Jeronimo de Almeida (Em espera) 1 13%

CAMPUS CATEGORIAS NOME Nº DE VOTOS PERCENTUAL

Caicó

Docente Não houve candidatos - -

ETEP Suely Soares da Nobrega (Titular) 2 67%

Debora Suzane de Araujo Faria (Suplente) 1 33%

Técnico-Administrativo Não houve candidatos - -

Discente (nível Superior) José Joelson B. de Brito (Eleito para a CPA Central) 1 100%

Diego de Araújo Martins (Eliminado) 0  0

Discente (nível Médio) Jonathan Tavares da Silva (Titular) 18 64%

Pedro Gabriel de Paiva Paulino (Suplente) 8 29%

Denilson José de Brito (Em espera) 1 4%

Renata Rose dos Anjos Azevedo (Em espera) 1 4%

CAMPUS CATEGORIAS NOME Nº DE VOTOS PERCENTUAL

Cidade Alta

Docente Não houve candidatos - -

ETEP Não houve candidatos - -

Técnico-Administrativo Luciana Silva de Medeiros (Titular) 12 52%

Geraldo Peregrino da Silva Neto (Suplente) 11 48%

Discente (nível Superior) Não houve candidatos - -

Discente (nível Médio) Robson Araújo Batista (Titular) 2 100%

CAMPUS CATEGORIAS NOME Nº DE VOTOS PERCENTUAL

Canguaretama

Docente Aldayr Dantas de A. Junior (Eleito para a CPA Central) 14 100%

ETEP Não houve candidatos - -

Técnico-Administrativo Paulo Victor da Silva Filgueira (Titular) 23 100%

Discente (nível Superior) Não houve candidatos - -

Discente (nível Médio) Alessandro de Oliveira Chaves (Titular) 10 71%

Ályka Kalinny Costa de Andrade (Suplente) 4 29%

CAMPUS CATEGORIAS NOME Nº DE VOTOS PERCENTUAL

Ceará-Mirim

Docente Edson Anibal de Macedo Reis Batista (Titular) 5 56%

Breno Meira Moura de Amorim (Titular) 3 33%

Alan Paulo Oliveira da Silva (Suplente) 1 11%

ETEP Gilvana Galeno Soares (Titular) 1 100%

Técnico-Administrativo Não houve candidatos - -

Discente (nível Superior) Não houve candidatos - -

Discente (nível Médio) Não houve candidatos - -

CAMPUS CATEGORIAS NOME Nº DE VOTOS PERCENTUAL

Currais Novos

Docente Wagner Luiz Alves da Silva (Eleito para a CPA Central) 16 100%

ETEP Juliana de Medeiros F. Lima (Eleita para a CPA Central) 2 100%

Técnico-Administrativo Luciano Ferreira Oseas (Titular) 21 100%

Discente (nível Superior)  João Batista de A. Medeiros (Eleito para a CPA Central) 2 100%

Discente (nível Médio) Mislayne Bianca de Medeiros (Titular) 1 50%

Francisco de Assis Silva Lima (Suplente)* 1 50%

CAMPUS CATEGORIAS NOME Nº DE VOTOS PERCENTUAL

Natal Central

Docente Mauro Froes Meyer (Titular) 15 56%

Jean Leite Tavares (Titular) 12 44%

ETEP Não houve candidatos - -

Técnico-Administrativo Andrezza Costa M. Lima (Eleita para a CPA Central) 15 100%

Discente (nível Superior) Moises Alves Brito da Cruz (Eliminado) 0 0

Discente (nível Médio) Rafael Rodolfo de Medeiros (Titular) 4 100%

CAMPUS CATEGORIAS NOME Nº DE VOTOS PERCENTUAL

EAD

Docente Não houve candidatos - -

ETEP Alexsandro P. de Oliveira (Eleito para a CPA Central) 1 100%

Técnico-Administrativo Laetitia Valery Nunes (Eleita para a CPA Central) 5 100%

Discente (nível Superior) Não houve candidatos - -

Discente (nível Médio) Francisco Josinelton Freitas de Araujo (Titular) 2 100%

CAMPUS CATEGORIAS NOME Nº DE VOTOS PERCENTUAL

Ipanguaçu
Docente Jacicleide Lourenco Bezerra de Medeiros (Titular) 13 54%

Maria da Conceicao da Paz Silva (Titular) 11 46%

ETEP Samara Cibelly de Lima Silva (Titular) 2 100%

Técnico-Administrativo Antonio Rank Sermilher de Sales Barbosa (Titular) 15 100%

Discente (nível Superior) Não houve candidatos - -

Discente (nível Médio) Vinicius Valentim Lopes (Titular) 95 100%

CAMPUS CATEGORIAS NOME Nº DE VOTOS PERCENTUAL

João Câmara

Docente Não houve candidatos - -

ETEP Não houve candidatos - -

Técnico-Administrativo Sonayle Abgail Nascimento Silva (Titular) 5 63%

Maikel Andril Marcelino (Suplente) 3 38%

Discente (nível Superior) Thiago Henrique Luciano da Silva (Titular) 2 100%

Discente (nível Médio) Gerson Lenno Cabral da Silva (Titular) 2 50%

 Jaiane Lopes da Silva (Suplente)* 2 50%

CAMPUS CATEGORIAS NOME Nº DE VOTOS PERCENTUAL

Macau

Docente Não houve candidatos - -

ETEP Não houve candidatos - -

Técnico-Administrativo Não houve candidatos - -

Discente (nível Superior) Não houve candidatos - -

Discente (nível Médio) Não houve candidatos - -

CAMPUS CATEGORIAS NOME Nº DE VOTOS PERCENTUAL

Mossoró

Docente Elias das Neves Freire (Titular) 23 64%

Magno Medeiros de Araujo (Titular) 13 36%

ETEP Claudia Medeiros Bezerra Soares (Titular) 3 75%

Dagma Rego de Queiroz (Suplente) 1 25%

Técnico-Administrativo Susyara Karine Menezes O. Rodrigues (Titular) 14 82%

Mardonio Silvino dos Santos (Suplente) 3 18%

Discente (nível Superior) Maria Emilia Camara Dantas (Eliminado) 0 0

Discente (nível Médio) João Victor Marinho Costa (Eleito para a CPA Central) 3 100%

David Natan Ferreira (Eliminado) 0  0

CAMPUS CATEGORIAS NOME Nº DE VOTOS PERCENTUAL

Nova Cruz

Docente Artur Fabiano Araujo de Albuquerque (Titular) 3 75%

Saulo de Tarso Alves Dantas (Titular) 1 25%

ETEP Não houve candidatos - -

Técnico-Administrativo Henrique Jordon Santos de Medeiros Silva (Titular) 23 100%

Discente (nível Superior) Não houve candidatos - -

Discente (nível Médio) Péricles Gomes da Costa (Eliminado) 0 0

Alciran Frazão de Souza (Eliminado) 0 0

Glenda Laetitia Ribeiro de Oliveira (Eliminado) 0 0

CAMPUS CATEGORIAS NOME Nº DE VOTOS PERCENTUAL

Parnamirim

Docente Alison Pereira Batista (Eleito para a CPA Central) 15 100%

ETEP Não houve candidatos - -

Técnico-Administrativo Magno de Oliveira Alves (Titular) 14 100%

Discente (nível Superior) Não houve candidatos - -

Discente (nível Médio) Não houve candidatos - -

CAMPUS CATEGORIAS NOME Nº DE VOTOS PERCENTUAL

Pau dos Ferros
Docente Não houve candidatos - -

ETEP Joelma Tito da Silva (Titular) 1 50%

Jose Batista de Barros (Suplente)* 1 50%

Técnico-Administrativo Não houve candidatos - -

Discente (nível Superior) Não houve candidatos - -

Discente (nível Médio) Francisco Álisson da Silva (Eleito para a CPA Central) 1 100%

CAMPUS CATEGORIAS NOME Nº DE VOTOS PERCENTUAL

Santa Cruz

Docente Daniele de Macedo Henrique (Titular) 22 100%

ETEP Larissa Fernanda dos Santos Oliveira (Titular) 2 100%

Técnico-Administrativo Bianca Tavares Rangel (Titular) 19 100%

Discente (nível Superior) Não houve candidatos - -

Discente (nível Médio) Não houve candidatos - -

CAMPUS CATEGORIAS NOME Nº DE VOTOS PERCENTUAL

São Gonçalo do

Amarante

Docente Leonardo Gomes de Paiva Amorim (Titular) 9 100%

ETEP Daniela Fonseca Vieira de Sant Anna (Titular) 1 100%

Técnico-Administrativo Clarissa Felipe de Oliveira (Titular) 11 100%

Discente (nível Superior) Ana Maria da Silva (Eliminado) 0 0

Discente (nível Médio) Não houve candidatos - -

CAMPUS CATEGORIAS NOME Nº DE VOTOS PERCENTUAL

São Paulo do Potengi

Docente Jean Carlos da Silva Galdino (Eleito para a CPA Central) 3 100%

ETEP Maria do Socorro Dantas (Titular) 2 100%

Técnico-Administrativo Francisco Erivan de Almeida Junior (Titular) 13 100%

Discente (nível Superior) Não houve candidatos - -

Discente (nível Médio) Daniel Bezerra de Macedo (Titular) 5 100%

CAMPUS CATEGORIAS NOME Nº DE VOTOS PERCENTUAL

Zona Norte

Docente Erika Moreira Santos (Titular) 11 100%

ETEP Não houve candidatos - -

Técnico-Administrativo Não houve candidatos - -

Discente (nível Superior) Não houve candidatos - -

Discente (nível Médio) Roberval Martins de Medeiros Filho (Titular) 2 67%

Allanderson Natanael Andrade Silva (Suplente) 1 33%

*Desempate: maior tempo de serviço, conforme artigo 8º, inciso III do edital

DESEMPATE DOCENTES PARA CPA CENTRAL – Conforme artigo 8º, inciso III do edital

CAMPUS NOME TEMPO NA INSTITUIÇÃO

São Paulo do Potengi Jean Carlos da Silva Galdino 6 anos, 1 mês

Canguaretama Aldayr Dantas de Araujo Junior 4 anos, 10 meses

Currais Novos Wagner Luiz Alves da Silva 4 anos, 3 meses

Parnamirim Alison Pereira Batista 2 anos, 10 meses

Zona Norte Erika Moreira Santos 2 anos, 10 meses

Santa Cruz Daniele de Macedo Henrique 11 meses, 2 semanas

DESEMPATE ETEP PARA CPA CENTRAL – Conforme artigo 8º, inciso III do edital

CAMPUS NOME TEMPO NA INSTITUIÇÃO

Currais Novos Juliana de Medeiros Franco Lima 6 anos, 7 meses

EAD Alexsandro Paulino de Oliveira 6 anos, 1 mês

São Gonçalo do Amarante Daniela Fonseca Vieira de Sant Anna 4 anos, 1 mês

Apodi Ana Maria de Oliveira Castro 3 anos, 5 meses

Ceará-Mirim Gilvana Galeno Soares 3 anos

Ipanguaçu Samara Cibelly de Lima Silva 7 meses, 4 semanas

Santa Cruz Larissa Fernanda dos Santos Oliveira 7 meses

São Paulo do Potengi Maria do Socorro Dantas 6 meses, 2 semanas

DESEMPATE TÉCNICOS PARA CPA CENTRAL – Conforme artigo 8º, inciso III do edital

CAMPUS NOME TEMPO NA INSTITUIÇÃO

Natal Central Andrezza Costa Marreiros Lima 8 anos, 7 meses

EAD Laetitia Valery Nunes 6 anos, 1 mês

Santa Cruz Bianca Tavares Rangel 3 anos, 8 meses

Currais Novos Luciano Ferreira Oseas 3 anos, 7 meses

São Gonçalo do Amarante Clarissa Felipe de Oliveira 3 anos, 6 meses

Apodi Thiago Fernando de Araujo Silva 2 anos, 9 meses

Ipanguaçu Antonio Rank Sermilher de Sales Barbosa 1 ano, 5 meses

Nova Cruz Henrique Jordon Santos de Medeiros Silva 1 ano, 3 meses

Canguaretama Paulo Victor da Silva Filgueira 7 meses, 2 semanas

São Paulo do Potengi Francisco Erivan de Almeida Junior 7 meses, 1 semana

Paranamirim Magno de Oliveira Alves 6 meses, 3 semanas

DESEMPATE DISCENTES (NÍVEL SUPERIOR) PARA CPA CENTRAL – Conforme artigo 8º, inciso III do edital

CAMPUS NOME TEMPO NA INSTITUIÇÃO

Caicó José Joelson Bezerra de Brito 1 ano, 10 meses

Currais Novos João Batista de Araújo Medeiros 1 ano, 9 meses

João Câmara Thiago Henrique Luciano da Silva 11 meses, 3 semanas

DESEMPATE DISCENTES (NÍVEL MÉDIO) PARA CPA CENTRAL – Conforme artigo 8º, inciso III do edital

CAMPUS NOME TEMPO NA INSTITUIÇÃO

Mossoró João Victor Marinho Costa 2 anos

Pau dos Ferros Francisco Álisson da Silva 10 meses, 3 semanas

São Paulo do Potengi Daniel Bezerra de Macedo 10 meses, 2 semanas

Ipanguaçu Vinicius Valentim Lopes 10 meses, 1 semana

Natal Central Rafael Rodolfo de Medeiros 5 meses, 2 semanas

Cidade Alta Robson Araújo Batista 4 meses

Natal/RN, 09 de março de 2015.

Iara Celly Gomes da Silva

Presidente da Comissão Eleitoral

Adelson Luiz de Lima

Membro da Comissão Eleitoral

Elizomar de Assis Nobre

Membro da Comissão Eleitoral

Von Klaus Dantas Bezerra

Membro da Comissão Eleitoral